Ἄγα δὲ πατίειν κορηθῆς εἰς μῆσον τῆς
θῆρας σου ἀγῶνας· σιμάχῃν ἀντίς ἔ ἔπ'
ἴσθῆς, ἔπ' γὰρ κηρῆς ἡμπερῆου εἰς κόσμον
τῆ Χειστοῦ ἐκλεκτοῦ· ἀφῆρῆσῆῳ ἱμοῦ
(μετ' αἰδουῦς ὑπομῆσῳ, λαβῆν ἱκπα-
λῆν ἐπῆσῆν τῆ λιγῆν ὀξείας σου ἑ-
πανοπερῆτης) τῆς χαλῆς ἡμπερῆτης, ἢ
ἰσῆτης ὡς ἱθαπῆ τῆς ἐπῆμης ἀπῆτης,

vam martyrem faciunt. Nonne et illae ac-
que carneae? nobiles? divites? a viro suo
praeclisae gladio spiritus? Sic te sermo no-
ster monet esse paratam o amita. Ne ulla
te re illiciat tentator diabolus; ut etiam
multos proprio exemplo confirmes ac an-
ves, et in aeterno regno Dei choreas duc-
cas. Ora pro me. Saluto in Domino filiam
tuam certaminis sociam.

85. Iohanni Sardium episcopo.

Nondum mihi hactenus auditum est,
quoniam deportata fuerit paterna tua sanc-
titas. Ideo expectavi, manum cohibens,
neque rationem invenieni explendi cupi-
ditatem meam. Attamen spei alia instruc-
tus rem optatam consequendi, praesentem
scripsi epistolam; meamque spem haud
irritam fore in Domino scio. Sed agesis
dic, magne pater, cuismodi exilium tibi
obtulerit, et ubi, et quia se receperit lo-
cus, quinam indigenae, et quinam finiti-
mi? Num propiti, et bonae utrique par-
tis, an ambo contrarii atque hostiles? Ve-
rumtamen propter Christum et molesta
sunt iucunda, et tristia laeta sunt. Beatus
es quia pro veritate pulsus ecclesiae tuae,
et procul exulans patria. Beatus es, quia
propter Dominum illusus, pugnisque cae-
sus ab impiis coram caiphaeico aynedrio.
Cum Christo publice tractatus es una cum
certaminis sociis, cum Christo indicatus
es; et in crucem quidem haud actus, quia
nondum erat tempus, sed tamen crucem
balulana egressus es, ignominia affectus
conviciisque a scelstis appetitus: unde tibi
iustitia corona caelitus angelorum manu
confecta.

Produc, o patrum apex, in medium
praecleara certamina tua: haec posteriora
quoque addes: adhuc enim tempus mar-
tyrii ad Christi ecclesiae decus. Immutus
maneat (moneo hoc cum pudore, qui sum-
psi iamdiu loquendi fiduciam a summa
modestia sua) maneat inquam in praecleara
confessione, cuius praemium retulisti de-

Cod. T. 115. B.
ὁμοιωτικῆς,
ὁμοιωτικῆς.

cōra dedecora, quamque tu coram Deo et hominibus professus es : nempe perinde esse pro Christo pati, ac pro sancta illius imagine decertare. Non enim, inquit magnus Basilius, potentia in ambobus scinditur, neque gloria in partes dividitur. At Christi hostes non solum dividunt, sed et ignominiose violantes, alterum in altero negant, oblique iudaizantes, et incarnationis mysterium pessum dantes. Si enim apud nos non effigiatur Christus, incircumscriptus est, quasi extra corpus: nam quidquid corporeum est, circumscripum est. Et ubinam illud: et Verbum caro factum est? Vel quomodo dignoscatur incarnationis ratio, si sicut ante corporationem, ita etiam post corporationem incircumscriptus est, sive typo nostro non effigiatum mansit Christus? Oportet enim differentiam esse duarum diversae naturae rerum, velut aquae et ignis, materiae et non materiae, compositionis et simplicitatis, et omnium quae differunt inter se. Sic itaque etiam incorporealitatis et corporealitatis, quae refertur ad circumscripum et incircumscripum, et secundum quam Christus mediator Dei et hominum, ambobus in una persona propria idiomatica incorrupta tribuens, fit simul materialis et immaterialis, simplex et compositus, non carneus et carneus, ille qui neque assimilari neque effigiari per se potest, factus est per omnia nobis similis. Atqui si non effigiatur, differentia nulla adhuc est, nondum copulatio contrariorum habetur, quae divino beneplacito et virtute facta est. Propterea nec incarnatio. Mentitur autem qui dicit: Deus apparuit in carne. Et, quod aequo ac non ipse quoque participaverit carnem et sanguinem. Ita concluditur iudaizare in dogmatibus iconomachos, et praecursores Antichristi semon ostendere. Quorum impietatem, o pater, fugiamus haud secus quam iudaismum, neque aerumnis, neque haereseos diuturnitate victi; sed sanctos iumentem, qui longanimitate sua multisque